



平成24年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 東和銀行

コード番号 8558 URL <http://www.towabank.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役頭取

(氏名) 吉永 國光

問合せ先責任者(役職名) 財務経理部長

(氏名) 橋本 政美

TEL 027-234-1111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月18日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	21,804	9.2	5,836	—	4,232	30.1
23年3月期中間期	19,963	1.0	△1,111	—	3,251	5.6

(注) 包括利益 24年3月期中間期 5,360百万円 (△46.9%) 23年3月期中間期 10,098百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期中間期	13.96	5.78
23年3月期中間期	10.73	3.47

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期中間期	1,784,944	89,088	4.9	9.67
23年3月期	1,775,249	84,848	4.7	9.39

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 88,942百万円 23年3月期 84,729百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,000	5.0	9,000	326.9	6,000	△7.0	17.34

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期中間期	303,752,068 株	23年3月期	303,275,878 株
② 期末自己株式数	24年3月期中間期	1,004,753 株	23年3月期	483,394 株
③ 期中平均株式数(中間期)	24年3月期中間期	303,174,872 株	23年3月期中間期	302,806,040 株

(個別業績の概要)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	19,872	11.4	5,741	—	4,114	32.7
23年3月期中間期	17,835	1.0	△991	—	3,100	△20.6

	1株当たり中間純利益	
	円	銭
24年3月期中間期	13.57	
23年3月期中間期	10.23	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期中間期	1,787,771	88,676	4.9	9.57
23年3月期	1,778,192	84,560	4.7	9.31

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 88,629百万円 23年3月期 84,532百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,200	6.4	9,000	268.3	6,000	△0.4	17.34

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成していません。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
3. 決算補足説明資料は、決算短信に添付しています。

・種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳及び配当金総額は以下のとおりです。

第一種優先株式	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	125.00	125.00
24年3月期	—	0.00			
24年3月期(予想)			—	125.00	125.00

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有
 2. 1株当たり発行価格 5,000円

第二種優先株式	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	3.464	3.464
24年3月期	—	0.00			
24年3月期(予想)			—	3.240	3.240

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 2. 1株当たりの払込金額 200円
 3. 1株当たり配当金の算定の基礎となる計数及び算式

(1) 23年3月期

①算式

$$\text{配当金} = 1 \text{株当たりの払込金額} \times (\text{日本円 TIBOR} + 1.15\%)$$

②日本円 TIBOR

$$\text{平成 22 年 4 月 1 日における日本円 TIBOR (12 ヶ月物)} = 0.58231\%$$

③発行済株式数

175,000,000 株

(2) 24年3月期(予想)

①算式

$$\text{配当金} = 1 \text{株当たりの払込金額} \times (\text{日本円 TIBOR} + 1.15\%)$$

②日本円 TIBOR

$$\text{平成 23 年 4 月 1 日における日本円 TIBOR (12 ヶ月物)} = 0.47000\%$$

③発行済株式数

175,000,000 株

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 中間連結財務諸表	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
4. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	11
(3) 中間株主資本等変動計算書	12
(4) 継続企業の前提に関する注記	15
・平成24年3月期第2四半期決算説明資料	

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、震災の影響により大きく落ち込みましたが、サプライチェーンの復旧による生産水準の回復や消費マインドの持ち直しから回復基調にありました。

当行の営業区域内の景気動向は、震災の影響で大幅に悪化しましたが、供給制約の解消により製造業、特に輸送用機械が景気回復を牽引し、小売・サービス業などの非製造業も復興需要や家計マインドの改善傾向があり、全体として緩やかに持ち直してきております。しかし、財政危機に揺れる欧州の債務問題及び景気停滞感が強まっている米国経済などの影響による長引く円高により先行きの不透明感が増しております。

このような経済状況のもと当行は、「雨でも傘をさし続ける銀行」として、中小企業の皆様等への円滑な資金供給や経営改善支援等、コンサルティング機能の発揮に努め、地域とお客様の発展のため全役職員が一丸となり取り組んでまいりました。

当中間連結会計期間の主な項目の実績では、経常収益は、貸出金の増加、有価証券利回りの改善、投資信託など金融商品の販売による手数料収入の増加等により、前年同期比 18 億 40 百万円増加の 218 億 4 百万円となりました。

また、経常費用につきましては、調達費用である預金利息が、預金金利の低下により前年同期比 3 億 55 百万円減少したことに加え、国債等債券損益が大幅に改善し、貸出金償却や株式等償却が減少したことなどにより前年同期比 51 億 7 百万円減少し 159 億 67 百万円となりました。

この結果、当中間連結会計期間の経常利益は、前年同期比 69 億 47 百万円増加し 58 億 36 百万円となり、中間純利益は、前年同期比 9 億 81 百万円増加の 42 億 32 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①預金・預かり資産

預金は、安定した預金の吸収に努めた結果、法人・個人ともに順調に増加し、中間期末残高は前年同期比 430 億円増加の 1 兆 6,536 億円となりました。

投資信託は、お客様のニーズにあった商品の提供により 150 億円の販売を行いました。世界的に市況の悪化が続いていることや長引く円高等の影響による基準価格の低迷もあり、純資産残高は前年同期比 70 億円減少し 795 億円となりました。一方、個人年金保険は 13 億円、公共債も 12 億円の販売・募集を行いました。

②貸出金

貸出金は、地域密着型金融を促進し「経営相談会」、「ビジネス交流会」、「事業再生計画の策定支援」、「海外進出支援」等の取組を積極的に展開し、地域中小企業等への円滑な資金供給に努めた結果、中間期末残高は前年同期比 284 億円増加の 1 兆 2,420 億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当中間連結会計期間における当行の業績は、預金・貸出金が堅調に推移するとともに国債等債券損益の改善、貸出金償却及び株式等償却の減少等により、経常利益は当初業績予想を 35 億 36 百万円上回る 58 億 36 百万円となり、中間純利益は当初業績予想を 26 億 32 百万円上回る 42 億 32 百万円となりました。欧州の債務問題及び米国経済の減速による長引く円高により、景気の先行きが不透明な状況にありますが、靴底を減らす活動によりお客様の実態把握に努め、円滑な資金供給や経営支援等に積極的に取り組むこととしており、下期の業績を保守的に見込み、通期の連結業績予想を経常利益 9,000 百万円、当期純利益 6,000 百万円と見込んでおります。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計方針の変更

当中間連結会計期間より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第2号平成22年6月30日）、「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第4号平成22年6月30日）及び「1株当たり当期純利益に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第9号平成22年6月30日）を適用しております。

上記会計基準等の適用により、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定にあたり、期中に行われた優先株式の転換価格の修正を普通株式増加数の算定に反映するとともに、ストック・オプションの公正な評価額のうち将来企業が提供されるサービスに係る分を普通株式増加数の算定に反映する方法に変更しております。

②追加情報

当中間連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日）を適用しております。

なお、「金融商品会計に関する実務指針」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号）に基づき、当中間連結会計期間の「貸倒引当金戻入益」及び「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前中間連結会計期間については遡及処理を行っておりません。

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	34,216	30,727
コールローン及び買入手形	8,609	16,323
買入金銭債権	239	249
商品有価証券	27	14
有価証券	470,044	460,862
貸出金	1,225,693	1,242,055
外国為替	2,819	1,413
その他資産	14,069	14,106
有形固定資産	25,647	25,290
無形固定資産	880	996
繰延税金資産	5,218	3,914
支払承諾見返	4,501	4,511
貸倒引当金	△16,719	△15,521
資産の部合計	1,775,249	1,784,944
負債の部		
預金	1,625,094	1,653,657
借入金	34,350	11,565
外国為替	35	19
その他負債	9,389	8,948
賞与引当金	264	262
退職給付引当金	12,328	12,472
役員退職慰労引当金	52	29
睡眠預金払戻損失引当金	261	238
偶発損失引当金	535	562
繰延税金負債	20	19
再評価に係る繰延税金負債	3,567	3,567
支払承諾	4,501	4,511
負債の部合計	1,690,400	1,695,856
純資産の部		
資本金	38,653	38,653
資本剰余金	31,205	31,190
利益剰余金	9,432	12,575
自己株式	△109	△144
株主資本合計	79,181	82,275
その他有価証券評価差額金	3,188	4,308
土地再評価差額金	2,359	2,359
その他の包括利益累計額合計	5,547	6,667
新株予約権	28	46
少数株主持分	91	100
純資産の部合計	84,848	89,088
負債及び純資産の部合計	1,775,249	1,784,944

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	19,963	21,804
資金運用収益	15,263	15,853
(うち貸出金利息)	11,897	11,803
(うち有価証券利息配当金)	3,261	3,901
役務取引等収益	2,335	2,479
その他業務収益	267	203
その他経常収益	2,097	3,267
経常費用	21,074	15,967
資金調達費用	1,068	710
(うち預金利息)	954	598
役務取引等費用	1,245	1,522
その他業務費用	3,400	12
営業経費	11,261	11,263
その他経常費用	4,098	2,458
経常利益又は経常損失(△)	△1,111	5,836
特別利益	2,877	0
固定資産処分益	—	0
償却債権取立益	656	—
貸倒引当金戻入益	2,136	—
その他の特別利益	84	—
特別損失	221	6
固定資産処分損	7	6
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	213	—
税金等調整前中間純利益	1,545	5,830
法人税、住民税及び事業税	636	1,743
法人税等調整額	△2,354	△154
法人税等合計	△1,718	1,588
少数株主損益調整前中間純利益	3,263	4,242
少数株主利益	12	9
中間純利益	3,251	4,232

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	3,263	4,242
その他の包括利益	6,835	1,118
その他有価証券評価差額金	6,835	1,118
中間包括利益	10,098	5,360
親会社株主に係る中間包括利益	10,098	5,352
少数株主に係る中間包括利益	0	8

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	38,653	38,653
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,653	38,653
資本剰余金		
当期首残高	31,205	31,205
当中間期変動額		
新株予約権の行使	—	△14
当中間期変動額合計	—	△14
当中間期末残高	31,205	31,190
利益剰余金		
当期首残高	3,612	9,432
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
中間純利益	3,251	4,232
当中間期変動額合計	2,609	3,143
当中間期末残高	6,221	12,575
自己株式		
当期首残高	△108	△109
当中間期変動額		
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	21
当中間期変動額合計	△0	△35
当中間期末残高	△109	△144
株主資本合計		
当期首残高	73,362	79,181
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
中間純利益	3,251	4,232
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	6
当中間期変動額合計	2,608	3,093
当中間期末残高	75,971	82,275

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△1,183	3,188
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,847	1,119
当中間期変動額合計	6,847	1,119
当中間期末残高	5,663	4,308
土地再評価差額金		
当期首残高	2,368	2,359
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	—
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	2,368	2,359
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,184	5,547
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,847	1,119
当中間期変動額合計	6,847	1,119
当中間期末残高	8,031	6,667
新株予約権		
当期首残高	—	28
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	7	18
当中間期変動額合計	7	18
当中間期末残高	7	46
少数株主持分		
当期首残高	58	91
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	0	8
当中間期変動額合計	0	8
当中間期末残高	59	100
純資産合計		
当期首残高	74,606	84,848
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
中間純利益	3,251	4,232
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,854	1,146
当中間期変動額合計	9,463	4,239
当中間期末残高	84,069	89,088

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	34,166	30,677
コールローン	8,609	16,323
買入金銭債権	239	249
商品有価証券	27	14
有価証券	476,576	467,398
貸出金	1,229,347	1,245,209
外国為替	2,819	1,413
その他資産	5,272	5,641
有形固定資産	25,159	24,846
無形固定資産	868	975
繰延税金資産	5,382	4,043
支払承諾見返	4,501	4,511
貸倒引当金	△14,515	△13,335
投資損失引当金	△262	△197
資産の部合計	1,778,192	1,787,771
負債の部		
預金	1,631,094	1,659,767
借入金	34,100	11,340
外国為替	35	19
その他負債	6,999	6,396
未払法人税等	107	1,901
リース債務	429	329
資産除去債務	294	295
その他の負債	6,168	3,868
賞与引当金	249	251
退職給付引当金	12,244	12,419
役員退職慰労引当金	43	21
睡眠預金払戻損失引当金	261	238
偶発損失引当金	535	562
再評価に係る繰延税金負債	3,567	3,567
支払承諾	4,501	4,511
負債の部合計	1,693,631	1,699,095
純資産の部		
資本金	38,653	38,653
資本剰余金	31,205	31,190
資本準備金	17,500	17,500
その他資本剰余金	13,705	13,690
利益剰余金	9,237	12,263
利益準備金	128	346
その他利益剰余金	9,109	11,917
繰越利益剰余金	9,109	11,917
自己株式	△109	△144
株主資本合計	78,987	81,962
その他有価証券評価差額金	3,186	4,307
土地再評価差額金	2,359	2,359
評価・換算差額等合計	5,545	6,667
新株予約権	28	46
純資産の部合計	84,560	88,676
負債及び純資産の部合計	1,778,192	1,787,771

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	17,835	19,872
資金運用収益	15,249	15,884
(うち貸出金利息)	11,890	11,799
(うち有価証券利息配当金)	3,254	3,937
役務取引等収益	2,064	2,205
その他業務収益	267	203
その他経常収益	253	1,578
経常費用	18,826	14,131
資金調達費用	1,071	711
(うち預金利息)	955	599
役務取引等費用	1,251	1,521
その他業務費用	3,400	12
営業経費	10,990	11,008
その他経常費用	2,112	878
経常利益又は経常損失(△)	△991	5,741
特別利益	2,624	—
特別損失	221	6
税引前中間純利益	1,411	5,734
法人税、住民税及び事業税	631	1,739
法人税等調整額	△2,320	△119
法人税等合計	△1,689	1,619
中間純利益	3,100	4,114

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	38,653	38,653
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,653	38,653
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	17,500	17,500
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	17,500	17,500
その他資本剰余金		
当期首残高	13,705	13,705
当中間期変動額		
新株予約権の行使	—	△14
当中間期変動額合計	—	△14
当中間期末残高	13,705	13,690
資本剰余金合計		
当期首残高	31,205	31,205
当中間期変動額		
新株予約権の行使	—	△14
当中間期変動額合計	—	△14
当中間期末残高	31,205	31,190
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	—	128
当中間期変動額		
利益準備金の積立	128	217
当中間期変動額合計	128	217
当中間期末残高	128	346
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	3,844	9,109
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
利益準備金の積立	△128	△217
中間純利益	3,100	4,114
当中間期変動額合計	2,330	2,808
当中間期末残高	6,174	11,917

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
利益剰余金合計		
当期首残高	3,844	9,237
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
利益準備金の積立	—	—
中間純利益	3,100	4,114
当中間期変動額合計	2,458	3,025
当中間期末残高	6,302	12,263
自己株式		
当期首残高	△108	△109
当中間期変動額		
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	21
当中間期変動額合計	△0	△35
当中間期末残高	△109	△144
株主資本合計		
当期首残高	73,595	78,987
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
中間純利益	3,100	4,114
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	6
当中間期変動額合計	2,457	2,975
当中間期末残高	76,053	81,962

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△1,171	3,186
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,858	1,121
当中間期変動額合計	6,858	1,121
当中間期末残高	5,687	4,307
土地再評価差額金		
当期首残高	2,368	2,359
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	—
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	2,368	2,359
評価・換算差額等合計		
当期首残高	1,196	5,545
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,858	1,121
当中間期変動額合計	6,858	1,121
当中間期末残高	8,055	6,667
新株予約権		
当期首残高	—	28
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	7	18
当中間期変動額合計	7	18
当中間期末残高	7	46
純資産合計		
当期首残高	74,791	84,560
当中間期変動額		
剰余金の配当	△641	△1,088
中間純利益	3,100	4,114
自己株式の取得	△0	△56
新株予約権の行使	—	6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	6,865	1,139
当中間期変動額合計	9,323	4,115
当中間期末残高	84,115	88,676

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

平成24年3月期第2四半期 決算説明資料

1. 平成24年3月期第2四半期決算の概要	1
2. 損益状況	3
3. 業務純益	5
4. 利鞘	5
5. 有価証券関係損益	5
6. 有価証券の評価損益	6
7. 自己資本比率	7
8. ROE、ROA、OHR	7
9. リスク管理債権	8
10. 金融再生法開示債権	10
11. 貸倒引当金	10
12. 業種別貸出状況等	11

1. 平成23年度第2四半期決算の概要

(1) 損益の概要

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年 中間期	平成22年 中間期	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
経常収益	19,872	17,835	2,037	11.4
業務純益	5,383	1,202	4,180	347.5
コア業務純益	5,237	4,384	852	19.4
経常利益	5,741	△ 991	6,732	—
中間純利益	4,114	3,100	1,014	32.7
信用コスト	△ 255	△ 1,300	1,044	—

コア業務純益は、「業務純益」から一般貸倒引当金繰入（取崩）、国債等債券売買損益を除いたものです。

①業務純益は、預貸金の順調な増加等により資金利益が増加したことなどから前年同期比41億80百万円増加し53億83百万円となりました。

②経常利益は、業務純益の増加に加え、貸出金償却並びに株式等償却費用の減少などにより前年同期比67億32百万円増加し57億41百万円となりました。

③中間純利益は、法人税等の費用を16億19百万円計上したことにより41億14百万円となりました。

(2) 預金の状況

【単体】

(単位：億円)

	平成23年 9月末 (A)	平成22年 9月末 (B)	前年同期比		平成23年 3月末 (C)	増減額 (A-C)
			増減額 (A-B)	増減率(%)		
預金	16,597	16,162	435	2.6	16,310	286
法人	2,750	2,621	129	4.9	2,678	72
個人	13,563	13,292	271	2.0	13,385	178
その他	283	248	34	13.8	247	36

(3) 貸出金の状況

【単体】

(単位：億円)

	平成23年 9月末 (A)	平成22年 9月末 (B)	前年同期比		平成23年 3月末 (C)	増減額 (A-C)
			増減額 (A-B)	増減率(%)		
貸出金	12,452	12,166	285	2.3	12,293	158
個人向け	3,685	3,755	△ 70	△ 1.8	3,702	△ 17
中小企業向け	6,121	5,875	246	4.2	6,003	118
その他	2,645	2,535	109	4.3	2,587	57

(4) 預り資産の状況

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年 9月末 (A)	平成22年 9月末 (B)	前年同期比		平成23年 3月末 (C)	増減額 (A-C)
			増減額 (A-B)	増減率(%)		
投資信託	79,521	86,559	△ 7,037	△ 8.1	87,923	△ 8,401
個人年金保険	54,568	51,335	3,233	6.3	53,168	1,400

(5) 損益の内訳

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年 中間期	平成22年 中間期	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
経常収益	19,872	17,835	2,037	11.4
資金運用収益	15,884	15,249	635	4.1
役務取引等収益	2,205	2,064	141	6.8
その他業務収益	203	267	△63	△23.7
その他経常収益	1,578	253	1,324	523.1
経常費用	14,131	18,826	△4,694	△24.9
資金調達費用	711	1,071	△360	△33.6
役務取引等費用	1,521	1,251	269	21.5
その他業務費用	12	3,400	△3,387	△99.6
営業経費	11,008	10,990	17	0.1
その他経常費用	878	2,112	△1,234	△58.4
経常利益	5,741	△991	6,732	—
特別利益	—	2,624	△2,624	△100.0
特別損失	6	221	△214	△96.9
税引前中間純利益	5,734	1,411	4,323	306.3
法人税、住民税及び事業税	1,739	631	1,107	175.4
法人税等調整額	△119	△2,320	2,200	—
中間純利益	4,114	3,100	1,014	32.7

(6) 連結決算の概要

(単位：百万円)

	平成23年 中間期	平成22年 中間期	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
経常収益	21,804	19,963	1,840	9.2
経常利益	5,836	△1,111	6,947	—
中間純利益	4,232	3,251	981	30.2

(7) 自己資本比率 (国内基準)

(単位：%)

	平成23年 9月末(A)	平成23年 3月末(B)	(A-B)
単体	9.57	9.31	0.26
連結	9.67	9.39	0.28

(8) 平成23年度収益見込等

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年3月期 (通期)
経常収益	38,200
業務純益	10,400
コア業務純益	10,200
経常利益	9,000
当期純利益	6,000

【連結】

(単位：百万円)

	平成24年3月期 (通期)
経常収益	42,000
経常利益	9,000
当期純利益	6,000

2. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
業 務 粗 利 益	16,049	4,190	11,858
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	15,903	863	15,040
国 内 業 務 粗 利 益	15,094	4,008	11,085
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	14,948	678	14,270
資 金 利 益	14,296	807	13,488
役 務 取 引 等 利 益	661	△ 128	789
そ の 他 業 務 利 益	136	3,328	△ 3,192
(うち国債等債券損益)	145	3,330	△ 3,184
国 際 業 務 粗 利 益	955	182	772
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	955	185	769
資 金 利 益	877	187	689
役 務 取 引 等 利 益	22	△ 0	23
そ の 他 業 務 利 益	54	△ 4	59
(うち国債等債券損益)	—	△ 2	2
経 費 (除く臨時処理分)	10,666	10	10,655
人 件 費	6,092	2	6,089
物 件 費	3,937	△ 9	3,947
税 金	635	17	618
業務純益(一般貸倒繰入前)	5,383	4,180	1,202
コ ア 業 務 純 益	5,237	852	4,384
① 一般貸倒引当金繰入額	—	—	—
業 務 純 益	5,383	4,180	1,202
うち国債等債券損益(5勘定戻)	145	3,327	△ 3,181
臨 時 損 益	358	2,552	△ 2,193
② 不良債権処理額	609	△ 330	939
貸 出 金 償 却	581	△ 358	939
個別貸倒引当金繰入額	—	—	—
そ の 他	27	27	—
(貸倒償却引当費用①+②)	609	△ 330	939
株 式 等 関 係 損 益	△ 191	774	△ 965
株 式 等 売 却 益	—	—	—
株 式 等 売 却 損	41	△ 14	56
株 式 等 償 却	150	△ 759	909
貸 倒 引 当 金 取 崩 益 ③	864	—	—
償 却 債 権 取 立 益	285	—	—
偶 発 損 失 引 当 金 取 崩 額 ④	—	—	—
そ の 他 臨 時 損 益	8	297	△ 288
経 常 利 益	5,741	6,732	△ 991
特 別 損 益	△ 6	△ 2,409	2,402
うち固定資産処分損益	△ 6	0	△ 7
固 定 資 産 処 分 益	—	—	—
固 定 資 産 処 分 損	6	△ 0	7
うち償却債権取立益	—	—	339
うち貸倒引当金取崩額③	—	—	2,172
うち偶発損失引当金取崩額④	—	—	67
税 引 前 中 間 純 利 益	5,734	4,323	1,411
法人税、住民税及び事業税	1,739	1,107	631
法 人 税 等 調 整 額	△ 119	2,200	△ 2,320
中 間 純 利 益	4,114	1,014	3,100
信 用 コ ス ト ①+②-③-④	△ 255	1,044	△ 1,300

(貸倒引当金及び偶発損失引当金残高の減少による利益計上分を含む)

【連結】

(単位：百万円)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
連 結 粗 利 益	16,291	4,139	12,151
資 金 利 益	15,143	948	14,195
役 務 取 引 等 利 益	956	△ 132	1,089
そ の 他 業 務 利 益	190	3,323	△ 3,132
営 業 経 費	11,263	1	11,261
貸 倒 償 却 引 当 費 用	784	△ 569	1,353
貸 出 金 償 却	738	△ 610	1,349
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	—	—
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	—	—
貸 出 債 権 売 却 損	17	13	4
債 権 放 棄 等	—	—	—
そ の 他	27	27	—
株 式 等 関 係 損 益	△ 191	761	△ 952
持 分 法 に よ る 投 資 損 益	—	—	—
そ の 他	1,784	1,479	305
経 常 利 益	5,836	6,947	△ 1,111
特 別 損 益	△ 5	△ 2,662	2,656
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益	5,830	4,285	1,545
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,743	1,106	636
法 人 税 等 調 整 額	△ 154	2,200	△ 2,354
少 数 株 主 利 益	9	△ 2	12
中 間 純 利 益	4,232	981	3,251

【連結対象会社数】

(社)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
連 結 子 会 社 数	6	0	6
持 分 法 適 用 会 社 数	0	0	0

3. 業務純益

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	5,383	4,180	1,202
職員一人当たり(千円)	3,574	2,768	805
(2) 業務純益	5,383	4,180	1,202
職員一人当たり(千円)	3,574	2,768	805

4. 利鞘

【単体】

(全店)

(単位：%)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
(1) 資金運用利回(A)	1.83	0.02	1.81
(イ)貸出金利回	1.92	△ 0.06	1.98
(ロ)有価証券利回	1.67	0.16	1.51
(2) 資金調達原価(B)	1.35	△ 0.09	1.44
(イ)預金等利回	0.07	△ 0.04	0.11
(3) 総資金利鞘(A-B)	0.48	0.11	0.37

(国内)

(単位：%)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
(1) 資金運用利回(A)	1.74	0.00	1.74
(イ)貸出金利回	1.92	△ 0.06	1.98
(ロ)有価証券利回	1.54	0.20	1.34
(2) 資金調達原価(B)	1.34	△ 0.09	1.43
(イ)預金等利回	0.07	△ 0.04	0.11
(3) 総資金利鞘(A-B)	0.40	0.09	0.31

5. 有価証券関係損益

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年中間期		平成22年中間期
		平成22年中間期比	
国債等債券損益(5勘定戻)	145	3,327	△ 3,181
売却益	149	△ 45	194
償還益	—	△ 2	2
売却損	3	△ 3,375	3,379
償還損	—	—	—
償却	—	—	—
株式等損益(3勘定戻)	△ 191	774	△ 965
売却益	—	—	—
売却損	41	△ 14	56
償却	150	△ 759	909

6. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社株式及び関連会社株式	原価法

(2) 評価損益

(金額単位：百万円)

【連結】	平成23年9月末				平成23年3月末		
	評価損益			評価損	評価損益		
		23年3月末比	評価益		評価益	評価損	評価損
満期保有目的	1,393	△ 153	2,413	1,020	1,546	2,383	836
その他有価証券	8,367	2,576	11,698	3,331	5,790	8,391	2,601
株 式	757	△ 1,060	1,656	898	1,818	2,262	443
債 券	9,581	4,727	9,648	67	4,853	5,661	808
そ の 他	△ 1,971	△ 1,090	393	2,365	△ 881	467	1,348
合 計	9,760	2,423	14,111	4,351	7,337	10,774	3,437
株 式	757	△ 1,060	1,656	898	1,818	2,262	443
債 券	11,859	4,969	11,929	70	6,889	7,711	821
そ の 他	△ 2,856	△ 1,485	525	3,382	△ 1,371	800	2,172

注 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、（中間）連結貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 評価損益は（中間）期末日の時価に基づいております。

(金額単位：百万円)

【単体】	平成23年9月末				平成23年3月末		
	評価損益			評価損	評価損益		
		23年3月末比	評価益		評価益	評価損	評価損
満期保有目的	1,396	△ 163	2,413	1,017	1,559	2,383	823
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	8,317	2,579	11,649	3,331	5,738	8,339	2,601
株 式	708	△ 1,057	1,607	898	1,766	2,210	443
債 券	9,581	4,727	9,648	67	4,853	5,661	808
そ の 他	△ 1,971	△ 1,090	393	2,365	△ 881	467	1,348
合 計	9,714	2,416	14,062	4,348	7,297	10,722	3,424
株 式	708	△ 1,057	1,607	898	1,766	2,210	443
債 券	11,862	4,959	11,929	67	6,903	7,711	808
そ の 他	△ 2,856	△ 1,485	525	3,382	△ 1,371	800	2,172

注 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、（中間）貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 評価損益は（中間）期末日の時価に基づいております。

7. 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末 (速報値)		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1) 基本的項目(T i e r I)	82,009	4,082	77,926
(2) 補完的項目(T i e r II)	10,905	△ 1,098	12,004
(3) 控 除 項 目	—	—	—
(4) 自 己 資 本(1+2-3)	92,914	2,984	89,930
(5) リ ス ク ア セ ッ ト	970,513	4,574	965,938
(6) 自 己 資 本 比 率	9.57%	0.26%	9.31%
(7) T i e r I 比 率	8.45%	0.39%	8.06%

【連結】

(単位：百万円)

	平成23年9月末 (速報値)		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1) 基本的項目(T i e r I)	82,421	4,208	78,212
(2) 補完的項目(T i e r II)	11,210	△ 1,023	12,233
(3) 控 除 項 目	—	—	—
(4) 自 己 資 本(1+2-3)	93,632	3,185	90,446
(5) リ ス ク ア セ ッ ト	968,220	5,430	962,789
(6) 自 己 資 本 比 率	9.67%	0.28%	9.39%
(7) T i e r I 比 率	8.51%	0.39%	8.12%

8. ROE、ROA、OHR 【単体】

(1) ROE (株主資本利益率)

(単位：%)

	平成23年9月期		平成22年9月期
		平成22年9月期比	
① 業 務 純 益 ベ ー ス	12.40	9.39	3.01
② コア業務純益ベース	12.06	1.06	11.00
③ 中 間 純 利 益 ベ ー ス	9.47	1.69	7.78

(2) ROA (総資産利益率)

(単位：%)

	平成23年9月期		平成22年9月期
		平成22年9月期比	
① 業 務 純 益 ベ ー ス	0.60	0.47	0.13
② コア業務純益ベース	0.58	0.08	0.50
③ 中 間 純 利 益 ベ ー ス	0.46	0.11	0.35

総資産から支払承諾見返勘定を除いております。

(3) OHR (業務粗利益経費率)

(単位：%)

	平成23年9月期		平成22年9月期
		平成22年9月期比	
OHR	66.45	△ 23.40	89.85
コア業務粗利益OHR(注)	67.06	△ 3.78	70.84

(注) コア業務粗利益OHR=経費÷(業務粗利益-国債等債券関係損益)×100

9. リスク管理債権

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)破綻先債権額	2,473	△ 11	2,484
(2)延滞債権額	62,529	400	62,129
(3)3カ月以上延滞債権額	—	—	—
(4)貸出条件緩和債権額	10,113	△ 891	11,005
(5)合計	75,117	△ 502	75,619
貸出金残高(末残)	1,245,209	15,861	1,229,347

(単位：%)

貸出	破綻先債権額	0.19	△ 0.01	0.20
金残	延滞債権額	5.02	△ 0.03	5.05
	3カ月以上延滞債権額	—	—	—
高比	貸出条件緩和債権額	0.81	△ 0.08	0.89
	合計	6.03	△ 0.12	6.15

保全状況

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)リスク管理債権	75,117	△ 502	75,619
(2)担保保証による保全額	47,880	△ 43	47,923
(3)貸倒引当金	9,616	△ 257	9,873
(4)保全率(2)+(3)/(1)	76.54%	0.11%	76.43%

(注) 貸倒引当金は、個別貸倒引当金と「3カ月以上延滞債権」と「貸出条件緩和債権」に対する一般貸倒引当金の合計額です。

【当行と東和フェニックス(株)の合算】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)破綻先債権額	2,544	△ 42	2,586
(2)延滞債権額	66,566	343	66,223
(3)3カ月以上延滞債権額	—	—	—
(4)貸出条件緩和債権額	10,113	△ 891	11,005
(5)合計	79,224	△ 590	79,815
貸出金残高(末残)	1,249,316	15,773	1,233,543

(単位：%)

貸出	破綻先債権額	0.20	0.00	0.20
金残	延滞債権額	5.32	△ 0.04	5.36
	3カ月以上延滞債権額	—	—	—
高比	貸出条件緩和債権額	0.80	△ 0.09	0.89
	合計	6.34	△ 0.13	6.47

保全状況

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)リスク管理債権	79,224	△ 590	79,815
(2)担保保証による保全額	50,169	△ 87	50,257
(3)貸倒引当金	10,326	△ 312	10,638
(4)保全率(2)+(3)/(1)	76.36%	0.07%	76.29%

(注) 貸倒引当金は、個別貸倒引当金と「3カ月以上延滞債権」と「貸出条件緩和債権」に対する一般貸倒引当金の合計額です。

9. リスク管理債権

【連結】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)破綻先債権額	2,583	△ 65	2,648
(2)延滞債権額	66,901	376	66,525
(3)3カ月以上延滞債権額	—	—	—
(4)貸出条件緩和債権額	10,113	△ 891	11,005
(5)合計	79,599	△ 580	80,179
貸出金残高(末残)	1,242,055	16,361	1,225,693

(単位：%)

貸出	破綻先債権額	0.20	△ 0.01	0.21
	延滞債権額	5.38	△ 0.04	5.42
金残	3カ月以上延滞債権額	—	—	—
	貸出条件緩和債権額	0.81	△ 0.08	0.89
高比	合計	6.40	△ 0.14	6.54

保全状況

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1)リスク管理債権	79,599	△ 580	80,179
(2)担保保証による保全額	50,284	△ 99	50,384
(3)貸倒引当金	10,584	△ 285	10,869
(4)保全率(2)+(3)/(1)	76.46%	0.07%	76.39%

(注) 貸倒引当金は、個別貸倒引当金と「3カ月以上延滞債権」と「貸出条件緩和債権」に対する一般貸倒引当金の合計額です。

10. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,469	△ 428	9,898
危険債権	55,953	811	55,142
要管理債権	10,113	△ 891	11,005
小計 b	75,537	△ 509	76,046
正常債権	1,176,886	16,453	1,160,433
合計 a	1,252,423	15,944	1,236,479
$b/a \times 100$	6.03%	△0.12%	6.15%

保全状況

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1) 金融再生法開示債権	75,537	△ 509	76,046
(2) 担保保証による保全額	48,277	△ 47	48,325
(3) 貸倒引当金	9,624	△ 258	9,882
(4) 保全率 (2) + (3) / (1)	76.65%	0.11%	76.54%

(注) 貸倒引当金は、個別貸倒引当金と「要管理債権」に対する一般貸倒引当金の合計額です。

【当行と東和フェニックス㈱の合算】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,157	△ 525	11,683
危険債権	58,379	820	57,558
要管理債権	10,113	△ 891	11,005
小計 b	79,650	△ 597	80,247
正常債権	1,176,886	16,453	1,160,433
合計 a	1,256,537	15,856	1,240,680
$b/a \times 100$	6.33%	△0.13%	6.46%

保全状況

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
(1) 金融再生法開示債権	79,650	△ 597	80,247
(2) 担保保証による保全額	50,573	△ 91	50,664
(3) 貸倒引当金	10,334	△ 312	10,647
(4) 保全率 (2) + (3) / (1)	76.46%	0.06%	76.40%

(注) 貸倒引当金は、個別貸倒引当金と「要管理債権」に対する一般貸倒引当金の合計額です。

11. 貸倒引当金

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
貸倒引当金	13,335	△ 1,180	14,515
一般貸倒引当金	4,238	△ 1,098	5,337
個別貸倒引当金	9,096	△ 82	9,178

【連結】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
貸倒引当金	15,521	△ 1,197	16,719
一般貸倒引当金	4,543	△ 1,023	5,566
個別貸倒引当金	10,978	△ 174	11,152

12. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
国内店分	1,245,209	15,861	1,229,347
製造業	173,534	659	172,875
農業、林業	1,134	162	972
漁業	140	0	140
鉱業、採石業、砂利採取業	129	19	109
建設業	72,214	1,146	71,068
電気・ガス・熱供給・水道業	1,414	19	1,395
情報通信業	4,073	△ 842	4,915
運輸業、郵便業	32,182	907	31,275
卸売・小売業	90,405	150	90,254
金融・保険業	53,413	10,041	43,371
不動産業、物品賃貸業	210,386	△ 2,128	212,514
各種サービス業	135,161	△ 3,412	138,573
地方公共団体	102,496	10,855	91,640
その他	368,521	△ 1,716	370,238

(2) 消費者ローン

【単体】

(単位：百万円)

	平成23年9月末		平成23年3月末
		平成23年3月末比	
消費者ローン残高	346,528	△ 237	346,766
住宅ローン残高	329,677	△ 63	329,741
その他ローン残高	16,850	△ 174	17,025